



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis - SC
 CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 9/2023

(Lei 14.133/2021)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Tubo descarga	50,000	16,0000	R\$800,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Tubo de Esgoto 75mm 6 mts	100,000	58,0000	R\$5.800,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Tubo pvc 20mm	1.000,000	11,2000	R\$11.200,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Tubo pvc 32 mm	500,000	27,0000	R\$13.500,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Adaptador soldavel curto, 25mm x 3/4	100,000	0,5200	R\$52,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Bucha redução 50mm x 40mm	200,000	2,8000	R\$560,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Bucha redução 60mm x 50mm	200,000	4,2000	R\$840,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Bucha redução 75mm x 60mm	200,000	15,9900	R\$3.198,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Bucha soldavel 40mm x 25mm	200,000	3,2000	R\$640,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Bucha soldavel 50mm x 32mm	200,000	4,0000	R\$800,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Jogo fossa séptica e filtro, 650 lts	30,000	990,0000	R\$29.700,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Joelho 45° 60mm	100,000	19,0000	R\$1.900,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Joelho soldavel 32mm	500,000	1,8000	R\$900,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Joelho 90° 40mm	300,000	4,2000	R\$1.260,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Joelho 90° 60mm	200,000	17,9900	R\$3.598,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32 MM	200,000	20,0000	R\$4.000,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	LUVA SOLDÁVEL 40 MM	500,000	3,0000	R\$1.500,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	LUVA SOLDÁVEL 60 MM	250,000	9,9900	R\$2.497,50
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20 MM x 1/2	300,000	0,9000	R\$270,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM x 1/2	200,000	1,3000	R\$260,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	TÊ soldável 32 MM	300,000	3,3000	R\$990,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	TÊ soldável 40 MM	300,000	8,0000	R\$2.400,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	TÊ soldável 60 MM	150,000	24,9900	R\$3.748,50
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	MANGUEIRA PRETA 3/4 POL	1.500,000	1,4200	R\$2.130,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES	50,000	14,5000	R\$725,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	MANGUEIRA PRETA 1/2 POL.	1.500,000	1,1500	R\$1.725,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	TEE esgoto 100x50	150,000	8,5000	R\$1.275,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	TEE esgoto 100x75	150,000	12,0000	R\$1.800,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Ralo plastico	100,000	7,0000	R\$700,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Caixa de agua 250 lts	50,000	224,0000	R\$11.200,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Caixa de agua 500 lts	30,000	230,0000	R\$6.900,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Caixa de agua de polietileno, com tampa , mínimo 1000 litros	20,000	390,0000	R\$7.800,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Vaso sanitario	50,000	170,0000	R\$8.500,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Lavatório de louça	50,000	98,0000	R\$4.900,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Cimento CII-Z-32	1.000,000	45,5000	R\$45.500,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Argamassa ACI embalagem de 20 Kg	300,000	13,5000	R\$4.050,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Cumeira 6mm	500,000	56,8000	R\$28.400,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Cumeira 4mm	500,000	19,6000	R\$9.800,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Porta ferro	20,000	510,0000	R\$10.200,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Porta ferro 0,80	10,000	510,0000	R\$5.100,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Porta externa pinus	25,000	525,0000	R\$13.125,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Porta externa pinus 0,80	20,000	435,0000	R\$8.700,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Porta interna pinus	25,000	250,0000	R\$6.250,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Porta interna pinus 0,80	25,000	250,0000	R\$6.250,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Telha amianto 4mm	1.000,000	23,5000	R\$23.500,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Telha amianto 1,83x110x6mm	500,000	64,5000	R\$32.250,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Telha amianto 213x110x6mm	500,000	74,5000	R\$37.250,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Telha amianto 244x110x6mm	500,000	85,5000	R\$42.750,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Tijolo 6 furos	15.000,000	1,3300	R\$19.950,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Janela de ferro	20,000	318,0000	R\$6.360,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Dobradiça porta interna	100,000	2,0000	R\$200,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Basculante ferro	50,000	78,0000	R\$3.900,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Forro pvc	2.000,000	20,8000	R\$41.600,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Meia cana PVC	1.000,000	7,5000	R\$7.500,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Piso cerâmico peças na cor branca (50x50) cm	1.000,000	28,5000	R\$28.500,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	CEPOS-TRATADOS	200,000	67,0000	R\$13.400,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	LINHAS DE ASSOALHO PINHEIRO	250,000	116,9000	R\$29.225,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	CAIBROS DO ASSOALHO PINHEIRO	250,000	67,0000	R\$16.750,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	CAIBROS DO ASSOALHO PINEIRO	300,000	25,9000	R\$7.770,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	PÉ DIREITO PINUS TRATADO	500,000	39,9000	R\$19.950,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	CAIBROS LINHAS COBERTURA PINHEIRO	250,000	68,9000	R\$17.225,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	CAIBROS COBERTURA CAVALETE PINHEIRO	500,000	51,9000	R\$25.950,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	TRAVAS PAREDES PINUS TRATADO	500,000	39,9000	R\$19.950,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	PAREDE EXTERNA PINUS TRATADO	2.500,000	84,9000	R\$212.250,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	DIVISÓRIAS PINUS NATURAL	1.500,000	51,0000	R\$76.500,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	TRAVAS DAS DIVISÓRIAS	500,000	11,9000	R\$5.950,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	RIPA DE TELHAS PINHEIRO	500,000	27,9000	R\$13.950,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	ESPELHO TRATADO	500,000	19,9000	R\$9.950,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	FORRO PINUS TRATADO (CAIXA DE VENTO)	1.000,000	46,9000	R\$46.900,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	CANTONEIRA	300,000	3,9000	R\$1.170,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	TARUGAMENTO PINUS NATURAL	500,000	4,9000	R\$2.450,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	ASSOALHO TRATADO	1.000,000	79,0000	R\$79.000,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	JANELA MADEIRA	50,000	540,0000	R\$27.000,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	VISTAS	500,000	10,5000	R\$5.250,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Meia cana pinus	500,000	2,4900	R\$1.245,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	BLOCO DE CONCRETO 19 x 19x39 cm	5.000,000	3,5900	R\$17.950,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Palanque Eucalipto tratado 3,50x18/22	250,000	86,9000	R\$21.725,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	PALANQUE TRATADO 3,00X18/22	150,000	119,0000	R\$17.850,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	TABUA TIPO DECK 9,5 CM LARGURA POR 3MT	300,000	19,9000	R\$5.970,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	RIPA 1X2X3MTS	300,000	8,0000	R\$2.400,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Cabo flexivel	1.500,000	1,3800	R\$2.070,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Cabo flexivel 6mm	500,000	3,9000	R\$1.950,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Cabo multiplexado 2x10	700,000	2,7000	R\$1.890,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Cabo multiplexado 4x10	500,000	6,9000	R\$3.450,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Disjuntor 32 amp	30,000	8,4000	R\$252,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Disjuntor 50 amp	30,000	9,3000	R\$279,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ELETRICA ZEUS LTDA	fio paralelo 2x1,5	1.000,000	2,2000	R\$2.200,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Fio solido 10m	500,000	7,4000	R\$3.700,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Fio solido 2,5m	500,000	1,7000	R\$850,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Fita isolante 20mm	100,000	4,8900	R\$489,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Lampada led tubular	300,000	10,9000	R\$3.270,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Poste mono 7mts	50,000	2.490,0000	R\$124.500,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Poste de Concreto, 08 (oito) metros, Monofásico,com 2 caixas	10,000	3.290,0000	R\$32.900,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Tomada de embutir	200,000	5,9000	R\$1.180,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Soquete para lâmpada (bocal)	200,000	2,4000	R\$480,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Interruptor embutir	200,000	4,9000	R\$980,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Torneira 20mm	50,000	65,9900	R\$3.299,50
ELETRICA ZEUS LTDA	Torneira plastica jardim	50,000	2,4000	R\$120,00
ELETRICA ZEUS LTDA	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 MM. X 3/4	150,000	2,0000	R\$300,00
ELETRICA ZEUS LTDA	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25 MM.	200,000	9,9000	R\$1.980,00
ELETRICA ZEUS LTDA	LUVA DE CORRER 60MM	200,000	34,9000	R\$6.980,00
ELETRICA ZEUS LTDA	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	500,000	2,3000	R\$1.150,00
ELETRICA ZEUS LTDA	LUVA SOLDÁVEL 50 milmetro	300,000	3,2000	R\$960,00
ELETRICA ZEUS LTDA	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 25 MM	150,000	6,9000	R\$1.035,00
ELETRICA ZEUS LTDA	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 40 MM	150,000	15,0000	R\$2.250,00
ELETRICA ZEUS LTDA	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 60 MM	150,000	39,6000	R\$5.940,00
ELETRICA ZEUS LTDA	TÊ soldável 25 MM	300,000	0,8500	R\$255,00
ELETRICA ZEUS LTDA	TÊ soldável 50 MM	150,000	5,6000	R\$840,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Sifão 1,5 mts	150,000	9,2000	R\$1.380,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Joelho esgoto 40mm	150,000	1,1900	R\$178,50
ELETRICA ZEUS LTDA	Luva esgoto100mm	150,000	3,9000	R\$585,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Engate flexivel	150,000	3,8900	R\$583,50
ELETRICA ZEUS LTDA	Coluna para lavatorio	50,000	70,0000	R\$3.500,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Assento vaso sanitario	50,000	25,9000	R\$1.295,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Aço CA50 1/4	200,000	26,0000	R\$5.200,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Aço CA50 3/8	300,000	55,0000	R\$16.500,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Aço CA60 4,2MM	200,000	12,5000	R\$2.500,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Aço CA50 5/16	200,000	37,0000	R\$7.400,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ELETRICA ZEUS LTDA	Aço CA50 1/2	200,000	81,0000	R\$16.200,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Prego12x12	100,000	19,9000	R\$1.990,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Prego16x24	150,000	13,4000	R\$2.010,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Pregos 18x30	150,000	13,4000	R\$2.010,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Pregos 22x44	300,000	15,9000	R\$4.770,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Prego 26x84- embalagem de 1kg	350,000	19,9000	R\$6.965,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Parafuso fixação de vaso	300,000	1,9000	R\$570,00
ELETRICA ZEUS LTDA	RODA PÉ PINUS TRATADO	500,000	7,5000	R\$3.750,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Tela tipo Galinheiro 1,20mts de altura	200,000	11,0000	R\$2.200,00
ELETRICA ZEUS LTDA	Lampada de led 100wts	100,000	88,9000	R\$8.890,00
SUL FORTE LTDA	Cabo flexivel 4mm	500,000	2,7900	R\$1.395,00
SUL FORTE LTDA	Cabo flexivel 10mm	700,000	7,4000	R\$5.180,00
SUL FORTE LTDA	Cabo multiplexado3x10	500,000	4,9900	R\$2.495,00
SUL FORTE LTDA	Disjuntor 25 amp	50,000	8,4900	R\$424,50
SUL FORTE LTDA	Disjuntor 40 amp	30,000	9,4900	R\$284,70
SUL FORTE LTDA	Chuveiro 220v	50,000	42,5000	R\$2.125,00
SUL FORTE LTDA	Fio paralelo 2x2,5	700,000	3,4900	R\$2.443,00
SUL FORTE LTDA	Fio solido 1,5 m	500,000	1,1000	R\$550,00
SUL FORTE LTDA	Fio solido 4m	500,000	3,2900	R\$1.645,00
SUL FORTE LTDA	Lampada led 9 watts	300,000	3,8000	R\$1.140,00
SUL FORTE LTDA	Poste bifasico 7mts	20,000	2.780,0000	R\$55.600,00
SUL FORTE LTDA	Poste fibra mono 8 mts	30,000	2.480,0000	R\$74.400,00
SUL FORTE LTDA	Tomada com interruptor	200,000	9,8000	R\$1.960,00
SUL FORTE LTDA	Tomada de sobrepor	200,000	4,7000	R\$940,00
SUL FORTE LTDA	Interruptor sobrepor	200,000	3,9000	R\$780,00
SUL FORTE LTDA	Torneira elétrica de parede monofásica	50,000	94,0000	R\$4.700,00
SUL FORTE LTDA	Torneira plastica	50,000	4,7000	R\$235,00
SUL FORTE LTDA	Torneira plastica lavatorio	50,000	10,9000	R\$545,00
SUL FORTE LTDA	Tubo esgoto 100mm	500,000	54,3000	R\$27.150,00
SUL FORTE LTDA	Tubo de esgoto 50 mm PVC. Barra de 6 metros.	150,000	31,8000	R\$4.770,00
SUL FORTE LTDA	Tubo esgoto 40mm	150,000	20,9000	R\$3.135,00
SUL FORTE LTDA	Tubo pvc25mm	750,000	15,0000	R\$11.250,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
SUL FORTE LTDA	Adaptador sold. c/flange 25 mm.	100,000	7,5000	R\$750,00
SUL FORTE LTDA	Adaptador sold. c/flange 32 mm.	100,000	10,3000	R\$1.030,00
SUL FORTE LTDA	Adaptador sold. c/flange 40 mm.	100,000	11,8000	R\$1.180,00
SUL FORTE LTDA	Adaptador sold. c/ flange 50 mm.	100,000	12,3000	R\$1.230,00
SUL FORTE LTDA	Adaptador sold. c/flange 60 mm.	100,000	20,0000	R\$2.000,00
SUL FORTE LTDA	Bucha de redução 25mm x 20mm	200,000	0,4000	R\$80,00
SUL FORTE LTDA	Bucha redução 32mm x 25mm	200,000	1,1800	R\$236,00
SUL FORTE LTDA	Bucha soldavel 50mm x 25mm	200,000	3,0000	R\$600,00
SUL FORTE LTDA	COLAR TOMADA COM TRAVA ROSCA 32MM. X 1/2 POL.	200,000	19,5000	R\$3.900,00
SUL FORTE LTDA	COLAR TOMADA COM TRAVA ROSCA 50 MM. X 1/2	150,000	19,9000	R\$2.985,00
SUL FORTE LTDA	COLAR TOMADA COM TRAVA ROSCA 60 MM. X 1/2 POL	150,000	25,9900	R\$3.898,50
SUL FORTE LTDA	Joelho 90° 20mm	500,000	0,6000	R\$300,00
SUL FORTE LTDA	Joelho 90° 25mm	500,000	0,6800	R\$340,00
SUL FORTE LTDA	Joelho 90° 50mm	200,000	3,5000	R\$700,00
SUL FORTE LTDA	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 MM. X 1/2	200,000	1,4000	R\$280,00
SUL FORTE LTDA	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM	200,000	8,7000	R\$1.740,00
SUL FORTE LTDA	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40 Mm	200,000	21,9000	R\$4.380,00
SUL FORTE LTDA	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50 MM	200,000	24,7000	R\$4.940,00
SUL FORTE LTDA	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	500,000	0,4300	R\$215,00
SUL FORTE LTDA	LUVA SOLDÁVEL 25 milímetros	500,000	0,6000	R\$300,00
SUL FORTE LTDA	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25 MM x 3/4	200,000	1,4000	R\$280,00
SUL FORTE LTDA	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 20 MM	200,000	6,0000	R\$1.200,00
SUL FORTE LTDA	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 32 MM	200,000	14,0000	R\$2.800,00
SUL FORTE LTDA	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 50 MM	150,000	18,9000	R\$2.835,00
SUL FORTE LTDA	TÊ soldável 20 MM	350,000	0,8000	R\$280,00
SUL FORTE LTDA	Tubo soldável 40 MM	300,000	59,0000	R\$17.700,00
SUL FORTE LTDA	Tubo soldável 50 MM	200,000	56,9000	R\$11.380,00
SUL FORTE LTDA	Tubo soldável 60MM. Fabricado em PVC rígido	150,000	80,0000	R\$12.000,00
SUL FORTE LTDA	TEE 100x100	150,000	9,9000	R\$1.485,00
SUL FORTE LTDA	Joelho esgoto100mm	150,000	4,8000	R\$720,00
SUL FORTE LTDA	Joelho esgoto 50mm	150,000	1,8000	R\$270,00
SUL FORTE LTDA	Mangueira de gas	50,000	9,9000	R\$495,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
SUL FORTE LTDA	adesivo plastico	250,000	4,9000	R\$1.225,00
SUL FORTE LTDA	Espude vaso sanitario	50,000	2,4000	R\$120,00
SUL FORTE LTDA	Caixa descarga	50,000	28,5000	R\$1.425,00
SUL FORTE LTDA	Haste para chuveiro	20,000	6,0000	R\$120,00
SUL FORTE LTDA	Arame recozido	100,000	13,0000	R\$1.300,00
SUL FORTE LTDA	Prego13x15	100,000	17,9000	R\$1.790,00
SUL FORTE LTDA	Prego17x27	150,000	13,7000	R\$2.055,00
SUL FORTE LTDA	Pregos 19x39	200,000	13,4000	R\$2.680,00
SUL FORTE LTDA	Prego telheiro	100,000	18,4000	R\$1.840,00
SUL FORTE LTDA	Parafuso telheiro	2.000,000	0,6000	R\$1.200,00
SUL FORTE LTDA	Espuma expansiva 500 gramas para instalação de portas	50,000	20,8000	R\$1.040,00
SUL FORTE LTDA	fechadura simples de embutir	30,000	39,0000	R\$1.170,00
SUL FORTE LTDA	Tinta crilica branca	100,000	134,9000	R\$13.490,00
SUL FORTE LTDA	Tinta acrilica amarela	50,000	180,0000	R\$9.000,00
SUL FORTE LTDA	Solvente	50,000	14,9000	R\$745,00
SUL FORTE LTDA	LAMPADAS LED 40 W	100,000	21,9000	R\$2.190,00

Total Geral do Mês: R\$1.838.027,20